
SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA

Estado Analítico del Activo
16/abr./2019

 Del 01/mar./2019 al 31/mar./2019
04:53 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $19,223,820.14 $75,225,250.28 $1,921,081.78$73,304,168.50 $21,144,901.92

   ACTIVO CIRCULANTE $18,311,511.83 $28,997,751.35 $1,851,636.33$27,146,115.02 $20,163,148.16

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $11,633,168.05 $14,868,159.44 $1,699,990.95$13,168,168.49 $13,333,159.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $6,678,343.78 $14,069,973.65 $151,645.38$13,918,328.27 $6,829,989.16

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $34,800.00 $0.00$34,800.00 $0.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $24,818.26 $0.00$24,818.26 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $912,308.31 $46,227,498.93 $69,445.45$46,158,053.48 $981,753.76

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $912,308.31 $28,249,572.12 $0.00$28,249,572.12 $912,308.31

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $19,596,374.84 $69,445.45$19,526,929.39 $69,445.45

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $106,223.50 $0.00$106,223.50 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 -$1,724,671.53 $0.00-$1,724,671.53 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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